CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES
Rua Humaitá 1167 — Centro — PABX (19) 3885-7700

CEP. 13339-140 — Indaiatuba - SP

Indaiatuba, 18 de janeiro de 2018.

OFÍCIO N°. AP-033/ 2018

Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Indaiatuba

Sr. Hélio Alves Ribeiro

Nesta.

Sr. Presidente,

A par de respeitosamente cumprimentá-lo, venho mui respeitosamente à Vossa presença

REQUERER a retirada do Requerimento Nº 49, protocolado em 21 de setembro p.p., que solicitava

informações e documentos sobre o trecho da Rodovia Lix da Cunha no Bairro Tombadouro.

JUSTIFICO que recebi .o MEMO n2  833/2017 de 17/10/2017 - através do Líder do Governo desta

Casa de Leis, o nobre par Vereador Luiz Alberto Pereira "Cebolinha", a qual anexo à este (duas

páginas) 'com respostas parciais às que foram requeridas. /  Para complementar as respostas .

solicitadas, enviei o Ofício 422/2017 no dia 01° de dezembro de 2017 (vide cópia em anexo) para a

Secretaria de Relações Institucionais, ao qual aguardo atendiménto.

Nestes termos, solicito deferimento e publicidade à todos que vierem a se interessar.

Eng:Àlexandre Carlos Peres

Página 1 de 4

FMO1 - Ofício - Rev00

Gabinete do Vereador Eng2 Alexandre Peres

PROT-CMI 46/2018
19/01/2018 - 10:33

PROT-CMI 46/2018
19/01/2018 - 10:33
RET 1/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES

Rua Humaitá 1167 — Centro — PABX (19) 3885-7700
CEP. 13339-140 — Indaiatuba - SP

L/L

1NDAIATUBA
PREFEITURA DE 1NDAIATUBA
Secretaria Municipal de Relações Institucionais

e Comunicação

PENSANDO EM VOC.E- 	 (19, 3834.9398 ,

Indaiatúba 24 de outubro de 2017. •

OFICIO 101/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
LUÍS ALBERTO PEREIRA

LÍDER DE GOVERNO

' Encaminho. resposta da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PÚBLICAS
para o nobre Edil ALEXANDRE PERES, do requerimento 49117.

•

• Desde ¡á colocamo-nos à disposição e reiteramos nossos protestos dê elevada
estima e distinta consideração

Atenciosamente,

VL"kl\_)),
DR2  GRAZIELA MILANI

SECRETÁRIA ADJUNTA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

E COMUNICAÇÃO

Página 2 de 4
FM01- Ofícid - Rev00

Gabinete do Vereador Eng° Alexandre Peres

PROT-CMI 46/2018
19/01/2018 - 10:33

PROT-CMI 46/2018
19/01/2018 - 10:33
RET 1/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES
Rua Humaitá 1167 — Centro — PABX (19) 3885-7700

CEP. 13339-140 — Indaiatuba - SP

P..NSAHnár 	cici?

Estado de São Paulo

Indaiabiba. 17 de outubro de 2017.

Momo n° 83312017
De: SEMOP - Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas
Para: Secretaria de Relações Institucionais e Comunicação

•

Em resposta ao requerimento do Exmo Vereador Eng° Alexandre
Peres de n° 49117,- informo que as obras foram.realizadas pólo Município junto
a trecho urbano da antiga Rodovia SP 73 Lix da Cunha( não pavimentada), para
acesso ao bairro Caminho da Luz.

Em função da previsão de via pelo Plano Diretor do Municipio, para contistuir
rota alternativa e segura pata os moradores do Caminho da Luz e bairro Itaioi,
os novos erriPreendimentosaprovados ou em fase final dé aprovação tem como
exigência a finalização dá via criando acesso à Alameda Ezequiel Montoan ell i (de
um lado) e; de outro. ao  Indaiatuba Golf, chegando próximo ao Jardim Brasil.'

As dotações foram oriundas das fichas: 398, 399,401, 492, 493, 494,
505,537,539,544,561 e 613.

Sem mais para o momen desde já agradeço.

Atenciosamente,

Eng/1' obenilton Oliveira Lima
Secretário Municipal de Obras e Vias Públicas

Rua Primo José Mattioni, 454 — Bairré.Sants Cruz - CEP 13343-400 Indaiatuba - SP
Tal: (19) 3875-2411 3894-7794

Página 3 de 4

FM01 - Oficio - Rev00

Gabinete do Vereador Eng2  Alexandre Peres

PROT-CMI 46/2018
19/01/2018 - 10:33

PROT-CMI 46/2018
19/01/2018 - 10:33
RET 1/2018

Nome Legivei / Carimbo

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

GABINETE, DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES
Rua Humaitá 1167 — Centro — PABX (19) 3885-7700

CEP. 13339-140 — Indaiatuba - SP

Palácio Votara -

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES
Rua Humaitá 1167 -Centro - PAU (19) 3885-7700

• CEP. 13339-140 - Indaiatuba - SP

Indaiatuba, 012  de dezembro lie 2017.

OFÍCIO N°. AP-422 / 2017

limo Sr.

Carlos Alberto Bargas

Relações Institucionais e Comunicação.

Nesta.

A par de respeitosamente cumprimentá-lo, venho através solicitar as seguintes informações

complementares do Requerimento 49/2017 que protocolei em 21/09, junto à Secretaria da

Fazenda:

1) Como, guando e onde foram previstas as dotações orçamentárias das fichas 398, 399, 401,

492, 493, 494, 505, 537, 539, 544, 561 e 613 utilizadaS para pavimentação dos 500 metros

que interliga o Conjunto Habitacional Caminho da luz ,à SP 73 Lix da Cunha?

2) Do total desses 500 metros, quantos pertencem à SP 73?

Certo de sua pronta resposta, aproveito a oportunidade de' renovar expressões de

consideração e apreço.

Atenciosamente,

Vereador Eng. Alexandre Peres

• Pagina 1 te 1
FM01 - Oficie - Rey00

Gabinete do Vereador Engo> Alexandre Peres

Página 4 de 4

FMO1 - Oficio - Rev00 -
Gabinete do Vereador Eng9 Alexandre Peres

PROT-CMI 46/2018
19/01/2018 - 10:33

PROT-CMI 46/2018
19/01/2018 - 10:33
RET 1/2018